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RESOLUCIÓN DA ALCALDÍA

Logo de ver a situación do departamento de Servizos Sociais, coa enorme carga de traballo, unida á
situación que se está vivindo motivada polo COVID-19, no que o volume de traballo no Departamento
de  Servizos  Sociais  sufriu  un  notable  incremento,  maioritariamente  en  tramitación  de  axudas
económicas, xestión de axuda a domicilio extraordinario, asesoramento individual familiar, atención de
consultas telefónicas e telemáticas en materia de vivenda, axuda a domicilio, tarxetas estacionamento
e outras moitas xestións. No exercicios 2019 e 2020 a Xunta de Galicia a través do seu Programa de
Financiamento subvencionou a contratación de 2 traballadores sociais a xornada completa tendo só
unha  traballadora  na  actualidade,  por  mor  da  ausencia  dunha  traballadora  social  en  excedencia
voluntaria . 

Logo  de  ver  a  acta  de  inspección  da  Consellería  de  Política  Social,  así  como  a  comunicación  do
Subdirector Xeral de Autorización e Inspección de Servizos Sociais, de data 10 de maio de 2019, sobre a
carencia dun/dunha traballador/a social subvencionado a través do Plan Concertado para a prestación
de servizos sociais comunitarios, contando con unha soa traballadora social. subvencionada con cargo
ao Plan Concertado, para os servizos comunitarios deste concello.

Logo  de  ver  o  compromiso  asumido  por  esta  alcaldía  de  data  03-06-2019  perante  a  sobredita
Subdirección  Xeral,  en  relación  á  nova  incorporación  dun/dunha  traballador/a  social,  e  a  nova
comunicación desta alcaldía de data 08-09-2020 sobre a a iniciación dos trámites correspondentes
para dita nova incorporación.

Logo de ver que os procedementos de selección de persoal  deben aterse aos principios xerais  de
publicidade, igualdade, mérito e capacidade, para o que se precisa contar coas correspondentes bases
reguladoras do procedemento de selección, así como o disposto no artigo 23 da Lei de Función pública
de  Galicia  que  dispón  “poderanse  nomear  funcionarios  interinos  para,  entre  outras,  as  seguintes
causas:
…..
 c) A execución de programas de carácter temporal e de duración determinada que non respondan a
necesidades  permanentes  da  Administración.  O prazo máximo de  duración  da interinidade farase
constar expresamente no nomeamento e non poderá ser superior a tres anos, ampliables ata doce
meses máis se o xustificase a duración do correspondente programa.”

Tendo en conta o previsto no artigo 19.2 da Lei de Orzamentos Xerais do estado para o ano 2018,
prorrogada  na  actualidade,  enténdese  mais  que  xustificado  o  carácter  prioritario  e  esencial  da
presente convocatoria, considerándose unha necesidade urxente e un caso excepcional, que afecta ao
funcionamento dun servizo público considerado esencial.

Pola resolución da alcaldía núm. 599/2020, de data 17-09-2020 aprobouse a convocatoria e as bases
do proceso  selectivo para  a  provisión  do  posto  de  traballo  de  Traballador/a  Social,  funcionario/a
interino/a,  Subgrupo  A2,  para  o  desenvolvemento  do  programa  de  desenvolvemento  do  Plan
Concertado para a prestación de servizos comunitarios no Concello de Ponteceso subvencionado pola
Xunta de Galicia e o incremento de usuarios/as que se derivan da crise derivada do estado de alarma e
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a COVID19, consonte ao establecido no artigo 23.c da Lei de emprego público de Galicia.

Realizado o proceso selectivo, consonte ás súas bases, o día 26-11-2020 o tribunal acordou:
1º.- Elevar a proposta de nomeamento a favor da aspirante que maior puntuación obtivo no proceso
selectivo que se corresponde con: 
DNI                           APELIDOS E NOME                             PUNTUACIÓN  
***1724** SIEIRO VÁZQUEZ Mª CARMEN 20,00 13,00 8,50 41,50 
2º.-  Elevar  a  proposta  da  Lista  de  Reserva,  base  10ª,  ordenada  de  xeito  decrecente  segundo  a
puntuación obtida por cada aspirante e que estará composta por: 
Nº    DNI                                 APELIDOS E NOME                             PUNTUACIÓN  
1. ***6356** PAZOS FRANQUEIRA Mª DOLORES 20,00 13,00 5,50 38,50 
2. ***3081** RODRÍGUEZ RAMA DIANA 12,40 17,00 7,75 37,15 
3. ***3355** DOURADO MARTÍNEZ Mª TERESA 20,00 10,50 6,00 36,50 
4. ***5894** GONZÁLEZ FAFIÁN IRIA 13,00 13,50 9,00 35,50 
5. ***2900** MOREIRA MIRANDA Mª AZUCENA 10,20 16,50 7,75 34,45 
6. ***2507** SEOANE UZAL EMMA Mª 16,80 10,50 5,00 32,30 
7. ***3080** GERPE COLLAZO KARINA 10,00 16,00 5,00 31,00 
8. ***7517** SANTOS DÍAZ CRISTINA 10,00 15,00 5,50 30,50 
9. ***1158** TAJES SUÁREZ Mª BELÉN 11,48 13,50 5,00 29,98 
10. ***6328** DOVAL ALVAREZ NATALIA 11,00 10,00 6,50 27,50 
11. ***8328** VEIRA FERRÍN ANA PATRICIA 9,18 13,00 5,00 27,18 
12. ***6884** FRAGA ALONSO BEATRIZ 9,13 13,00 5,00 27,13 
13. ***7631** PÉREZ MILLOS CARLA 10,00 11,50 5,00 26,50 
14. ***5034** CARBALLEDO ROCA CARLA 8,88 12,50 5,00 26,38 
15. ***5588** LAMAS TEIJEIRO ALBA 9,25 11,50 5,00 25,75 
16. ***2022** MARTÍNEZ LAGO PATRICIA 6,00 13,00 5,00 24,00 
17. ***8963** HERNANDO MARTINEZ PAULA 1,13 12,00 5,50 18,63 
18. ***3732** ALFONSO MARQUES NOELIA 0,00 13,50 5,00 18,50 
19. ***0459** DARRIBA AMOR FÁTIMA 1,63 10,00 5,00 16,63

Realizado o chamamento á candidata proposta polo tribunal, SIEIRO VÁZQUEZ Mª CARMEN presenta
na data 01-12-2020, núm. Rexistro 202099900001697, a súa renuncia por encontrarse en situación de
alta con contrato de traballo  vixente,  xustificada documentalmente,  polo que consonte á  base 11
procedeuse  a  realizar  o  chamamento  á  número  1  da  Lista  de  Reserva,  PAZOS  FRANQUEIRA  Mª
DOLORES, aceptando a mesma, e presentando a documentación preceptiva na data de 04-12-2020,
polo que procede o seu nomeamento e  o pase SIEIRO VÁZQUEZ Mª CARMEN á Lista de Reserva co
número 1.

Por todo o anterior, no uso das atribucións que me outorga a lexislación vixente,

RESOLVO

PRIMEIRO.- Nomear  funcionaria  interina,  Traballadora  Social,  Subgrupo A2,  a  D.  MARÍA DOLORES
PAZOS FRANQUEIRA, para o desenvolvemento do programa de desenvolvemento do Plan Concertado
para a prestación de servizos comunitarios no Concello de Ponteceso subvencionado pola Xunta de
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Galicia, consonte ao establecido no artigo 23.c da Lei de emprego público de Galicia, e outorgarlle un
prazo de cinco días naturais para a súa toma de posesión, consonte á base 9ª, o cal comezará a contar
desde o seguinte á notificación da presente resolución.

SEGUNDO.- Aprobar a Lista de Reserva, base 11ª, ordenada de xeito decrecente segundo a puntuación
obtida por cada aspirante, tendo en conta a renuncia presentada pola candidata que obtivo a maior
puntuación,  Mª.  Carmen Sieiro  Vázquez,  e  xustificar  documentalmente a  súa situación de traballo
activa, polo que se incorpora á lista coa puntuación obtida, e que estará composta polas seguintes:

Núm. DNI               Nome e apelidos                                                    Puntuación  
1. ***1724** SIEIRO VÁZQUEZ Mª CARMEN 41,50 
2. ***3081** RODRÍGUEZ RAMA DIANA 37,15 
3. ***3355** DOURADO MARTÍNEZ Mª TERESA 36,50 
4. ***5894** GONZÁLEZ FAFIÁN IRIA 35,50 
5. ***2900** MOREIRA MIRANDA Mª AZUCENA 34,45 
6. ***2507** SEOANE UZAL EMMA Mª 32,30 
7. ***3080** GERPE COLLAZO KARINA 31,00 
8. ***7517** SANTOS DÍAZ CRISTINA 30,50 
9. ***1158** TAJES SUÁREZ Mª BELÉN 29,98 
10. ***6328** DOVAL ALVAREZ NATALIA 27,50 
11. ***8328** VEIRA FERRÍN ANA PATRICIA 27,18 
12. ***6884** FRAGA ALONSO BEATRIZ 27,13 
13. ***7631** PÉREZ MILLOS CARLA 26,50 
14. ***5034** CARBALLEDO ROCA CARLA 26,38 
15. ***5588** LAMAS TEIJEIRO ALBA 25,75 
16. ***2022** MARTÍNEZ LAGO PATRICIA 24,00 
17. ***8963** HERNANDO MARTINEZ PAULA 18,63 
18. ***3732** ALFONSO MARQUES NOELIA 18,50 
19. ***0459** DARRIBA AMOR FÁTIMA 16,63

TERCEIRO.- Notificar  á  interesada,  publicar  esta  resolución na páxina web municipal,  taboleiro  de
anuncios da Casa do Concello e na sede electrónica municipal aos efectos de información pública, e dar
conta ao Pleno na vindeira sesión que se celebre.

Documento asinado electrónicamente polo Sr. Alcalde-Presidente, D. Xosé Lois García Carballido, ante 
min, a secretaria, do que dou fe, aos efectos do disposto no artigo 3.2 do Real Decreto 128/2018.

O alcalde A secretaria

Asdo.: Xosé Lois García Carballido Asdo.: Antía Pena Dorado
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